UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

FACULDADE DE ECONOMIA
Programa de Pós-Graduação em Economia

Edital nº 001/2026  do PPGE/UFF - Alocação de bolsa de doutorado da
turma de 2026

O Programa de Pós-Graduação em Economia da Universidade Federal Fluminense
(PPGE/UFF) torna público a relação dos discentes homologados(as) no processo seletivo
referente ao Edital nº 001/2026  do PPGE/UFF - Alocação de bolsa de doutorado da turma de
2026:

N Discente

1 Ana Alvarenga de Castro

2 Ana Clara de Moraes Astolpho

3 Ana Maria Carolina Silva Marroffino

4 André Luis Rodrigues Vasconcellos

5 Daniel Ferreira da Silva

6 Diego Eymard

7 Fernanda Ariadna Lopes Leite

8 Gabriel Canello

9 Isabela Tréz Agapito

10 Karina Pecis Valenti

11 Leonardo Von Pressentin Hollauer

12 Letícia Monteiro Soares

13 Marco Aurélio Palu

14 Paula Beatrice Ferreira da Silva Otoni

15 Raíssa do Amaral Martins de Andrade

16 Raphael Rocha Lima

Niterói, 05 de fevereiro de 2026.

A Comissão de Bolsas

Prof. Emmanoel de Oliveira Boff

Prof. Fabio Domingues Waltenberg

Discente Igor Guimarães